
 1  

 

    SMLOUVA O DÍLO                
      uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel:   Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324 

Fr. Procházky 324 

342 01 Sušice 

zastoupený Mgr. Ivanem Kratochvílem 

IČO: 61781444    

       

1.2. Dodavatel:     Thermoluft KT s.r.o.  

                            Fr. Šumavského 867 

                               339 01 Klatovy I                            

                               zastoupený ing. Jaroslavem Štětkou 

IČO: 29109990  
 DIČ: CZ29109990 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1.  Dodavatel se zavazuje pro objednatele vypracovat projektovou dokumentaci na akci:   

        „Dokumentace rekonstrukce topného zdroje a výměny otopných těles objektu Gymnázia Sušice“ 

        a to za podmínek v této smlouvě uvedených 

2.2. Projektové práce budou provedeny dle zadání zástupce Gymnázia Sušice. Jestliže bude objednatel požadovat změny projektové 

dokumentace, bude mu účtováno zvlášť přepracování odpovídající části projektové dokumentace. Pokud budou v průběhu 

zpracování projektu uzavřeny dohody, které budou mít vliv na cenu a termín plnění, zavazuje se objednatel upravit dodatkem k 

této smlouvě cenu a termín plnění ve vazbě na změnu předmětu plnění.  

2.3. Objednatel se zavazuje, že dokončený projekt převezme a zaplatí za jeho zhotovení a další výkony dohodnuto cenu a poskytne 

zhotoviteli ujednané spolupůsobení.  

 

3. DOBA PLNĚNÍ 

3.1. Dodavatel zajistí projektovou dokumentaci dle čl. 2.1. 

Předání zadávací projektové dokumentace je do 18. 9. 2017. 

Dodržení termínu je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele, ujednaného v této smlouvě. Po dobu prodlení 

objednatele s poskytnutím spolupůsobení není zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti dodat předmět smlouvy v 

ujednaném termínu.  

 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Cena za předmět smlouvy dle čl. 2.1. se sjednává dohodou jako cena smluvní:      

       Zadávací projektová dokumentace (smluvní cena) 96 000 Kč + DPH        

 Dodavatel bude účtovat: 

4.2. Fakturu do výše 100% po předání projektové dokumentace.  

4.3. Vyskytne-li se v průběhu výstavby potřeba odchýlit se od projektu z technického důvodu nebo z důvodu změny požadavků 

odběratele, vyžaduje si dodavatel právo tuto změnu projednat. 

4.4. Faktura bude hrazena bezhotovostně bankovním převodem. 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že při nedodržení termínu dle čl. 3.1. zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč 

a každý i jen započatý den prodlení, maximálně však 10.000,- Kč. 

4.6. Objednatel se zavazuje k řádnému placení a k úhradě faktur se splatností do 30 dnů ode dne doručení objednateli.   V případě 

pozdního placení se objednatel zavazuje uhradit dodavateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý i jen započatý den prodlení, 

maximálně však 10.000,- Kč. 

4.7. Součástí ceny dodávky je jen projektová dokumentace, ostatní činnosti si zajišťuje objednatel sám.  

 

5. SOUČINNOST A POVINNOSTI ODBĚRATELE 

5.1. Objednatel umožní dodavateli přístup do všech prostor stavby v souvislosti s předmětem smlouvy. 

5.2. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování projektu poskytne zhotoviteli v nevyhnutelném rozsahu, potřebné spolupůsobení, 

spočívající zejména v předání doplňujících podkladů, kterých potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Toto 

spolupůsobení poskytne objednatel zhotoviteli nejpozději do 5 dnů od jeho vyžádání.  Zvláštní lhůtu ujednají strany v případě, 

kdy se bude jednat o spolupůsobení, které nemůže objednatel zabezpečit vlastními silami. 



 

 

2 

5.3. V případě zjištění nedodělků sjednají strany písemné lhůtu k jejich odstranění 

 

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1. Smluvní strany se, ve smyslu ust. §436 obchodního zákoníku, za použití §48 občanského zákoníku dohodly, že porušení 

jakýchkoli povinností jedné ze smluvních stran stanovených v této smlouvě, je porušením podstatným a zakládá právo druhé 

smluvní strany od smlouvy odstoupit. Odstoupením se smlouva ruší od počátku s tím, že účastníku zůstává zachováno právo na 

zaplacení smluvní pokuty, na níž mu vznikl nárok podle této smlouvy do dne odstoupení od smlouvy. Odstoupení od smlouvy 

nemá vliv na povinnost uhradit druhé smluvní straně veškerou škodu, která jí vznikla v souvislosti s porušením povinnosti 

povinné strany. 

6.2. Dodavatel odpovídá za to, že předmět smlouvy je zhotovený dle této smlouvy a že bude mít vlastnosti ujednané v této smlouvě. 

Záruční lhůta na PD je 36 měsíců. 

6.3.  Pro případ vady projektu sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost dodavatel poskytovat bezplatné 

odstranění vady. Dodavatel se zavazuje případné vady projektu odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné 

reklamace objednatelem, učiněném písemnou formou. 

6.4. Dodavatel odpovídá za vady, které má projekt v čase jeho odevzdání objednateli. Za vady vzniklé po odevzdání projektu 

odpovídá jen tehdy, když byly způsobeny porušením jeho povinností. 

6.5. Dodavatel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objednatele a dodavatel ani při 

vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni upozornil objednatele, ale ten na jejich použití 

trval. 

6.6. Dodavatel si vyhrazuje autorská práva. 

6.7. V případě předčasného ukončení projektových prací ze strany objednatele, k němuž došlo bez zavinění dodavatele, hradí 

objednatel dodavateli všechny prokazatelné a účelně vynaložené náklady s předmětem smlouvy související, které mu vzniknou 

do dne předčasného ukončení nebo přerušení prací, o projednání výše úhrady a dalších podmínek likvidace zjištěné 

rozpracovanosti bude před jejím vyúčtováváním sepsán mezi dodavatelem a objednavatelem zápis. 

6.8. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze formou písemných dodatků, které podléhají souhlasu obou smluvních 

stran. 

6.9. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každé smluvní straně přísluší po jednom 

vyhotovení. 

 

V Klatovech 28. 08. 2017 

 

 

Objednatel:       Dodavatel: 

 

Gymnázium Sušice                    Thermoluft KT s.r.o. 

Mgr. Ivan Kratochvíl                                                                                     Ing. Jaroslav Štětka 


